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W związku ze zgłaszanymi przez podatników oraz przez organy podatkowe

pytaniami dotyc~cymi stosowania przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r.

o podatku od towarów i usług (Dz U. Nr 54, poz 535) do czynno ści świadczonych

przez komorników sadowych, w celu zapewnienia jednolitego stosowania

przepisów prawa podatkowego przez organy podatkowe oraz organy kontroli

skarbowej, na podstawie arf. 14 § 1 pkt 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. -

Ordynacja podatkowa (Dz U. Nr 137, poz 926 z póżn. zm.), uprzejmie wyjaśniam :

Zgadnie z art 15 ust 6 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od

towarów i usług, , nie uznaje się za podatnika organów władzy publicznej oraz

urzędów obs ługujacych te organy w zakresie realizowanych zadań nałotonych

odrębnymi przepisami prawa, dla realizacji których zostały one powo łane,

z wyłączeniem czynności wykonywanych na podstawie zawartych umów

cywilnoprawnych. W myś l ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o komornikach

sądowych i egzekugi (Dz U. Nr 133, poz. 882 z późn . zm .), komornik sądowy jest

funkcjonariuszem publicznym działającym prry sądzie rejonowym, wykonujacym

ezynnośa egzekucyjne w sprawach cywilnych oraz inne_ czynnoś ci przekazane na

podstawie odrębnych przepisów. Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r., powierza

komornikom sądowym w szczególności wykonywanie orzeczeń sadowych w

sprawach o roszczenia pieniQZne i niepieniężne oraz o zabezpieczenie roszczeń,

wykonywanie innych tytułów wykonawczych wydanych na podstawie odrębnych



przepisów, sporzadzanie protokołu stanu faktycznego przed wszczęciem procesu
sadowego lub przed wydaniem orzeczenia na zarzadzenie sadu lub prokuratora.

A zatem, komornicy sadowi w Zakresie w jakim, stosujec środki przymusu
zastrzeżone dla władzy publicznej, wykonuje władztwo publiczne wynikajece
z funkgi organu egzekucyjnego, sa uznawani za organ władzy publicznej i tym
samym se obję ci regulacja art. 15 ust . 6 ustawy z dnia 11 marca 2004 r . Natomiast
czynnośa wykonywane przez komomikbw sadowych wRozostałym zakresie
podlegaje opodaUcowaniu podatkiem od towarów i usług według zaśad ogólnych.


